
Dobrochov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.385861N, 17.105573E

Nadmořská výška: 247 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 252 ha

Počet obyvatel: 356 PSČ: 798 07

Adresa URL: www.dobrochov.cz

Historie obce Dobrochov
 Nejstarší záznam o Dobrochovu pochází z roku 1131. Podle tohoto  záznamu měl metropolitní kostel
olomoucký jedno popluží   “v  Dobrochouicich“. Před 650 lety, tedy v roce 1348 věnoval pan Lambert z 
Rájce 5 a půl lánů a popluží dědičně své manželce Ance, snad aby ji  pevněji připoutal i její srdce ke
svému. Na Dobrochovské lány a  dvory měli vůbec zálusk manželky šlechticů. Anna z Otaslavic dostala od 
svého manžela Ješka Pušky z Kunštátu v roce 1377 ves Dobrochov s jedním  zpupným statkem a potomek
pana Ješka – Erhard Puška z Kunštátu a  Otaslavic – zajistil v roce 1418 věno své manželce Kateřině na
15  lánech, 2 krčmách 8 činžovních chalupách. Dobrochovští občané měnili  často své domácí
pány a paní – Machna z Valdštejna, Ctibora z Cimburka,  Ladislava z Boskovic a konečně Jana z Pernštejna,
který v roce 1542  přenechal Dobrochov Prostějovu. Po 300 let až do roku 1848  zůstal  Dobrochov
poddanskou vesnicí města Prostějova. Do roku 1850 dohlížel  na život v Dobrochově vrchnostenský
rychtář, na správě obecních  záležitostí se podílel volený purkmistr. Své písemnosti obec stvrzovala 
vlastní pečetí. Bohužel, do dnešní doby se dochoval pouze otisk pečetě.  Uprostřed je zobrazen dub, opis
zní: „DIEDINA DOBROCHOW 1668“.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1806/dobrochov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:34:08


